

Stowarzyszenie Wolnego Słowa dziękuje firmom, które wspomogły nas przy pracach remontowych w nowym lokalu SWS

Trasa Łazienkowska



NOWA SIEDZIBA SWS  
UL. MARSZAŁKOWSKA 7

Plac Unii Lubelskiej



oraz firmie Polkomtel S.A., która pomogła nam w pracach organizacyjnych.



stowarzyszenie  
wolnego słowa  
[www.sws.org.pl](http://www.sws.org.pl)



Ruch Obrony Praw Człowieka i Obywatela

1977-2007

*Stowarzyszenie Wolnego Słowa* zrzesza działaczy opozycji antykomunistycznej i podziemia solidarnościowego: związkowców, członków organizacji studenckich i młodzieżowych, dziennikarzy, drukarzy, kolporterów, wykładców oraz pisarzy, plastyków i artystów, a także wszystkich zaangażowanych w działalność na rzecz wolnego słowa w Polsce w latach 1976 – 1989. Przywrócenie wolności słowa jest uznawane przez społeczeństwo jako najważniejsze osiągnięcie polskiej demokracji po 1989 r.

Ważnym celem Stowarzyszenia jest gromadzenie, opracowywanie, upamiętnianie i upowszechnianie wiedzy na temat działalności opozycji w PRL lat 1976-89 a także integracja środowisk byłych działaczy podziemia oraz wspieranie tych, którzy pozostają w trudnej sytuacji bytowej. Stowarzyszenie Wolnego Słowa stara się reprezentować uczestników podziemia w kontaktach z władzami i instytucjami państwowymi, takimi jak IPN, Urząd ds. Kombatantów itp.

Obecnie do SWS należy blisko 600 osób z Polski a także z Francji, Kanady, Niemiec, Szwecji i USA.

Jednym z efektów działalności SWS jest umieszczony na stronach internetowych Stowarzyszenia ([www.sws.org.pl](http://www.sws.org.pl)) Słownik „Niezależni dla kultury 1976-89”, zawierający noty biograficzne ok. 6000 byłych działaczy podziemia wydawniczego i kulturalnego z całego kraju.

Prezesa Stowarzyszenia jest Mirosław Chojecki, członek KOR, współtwórca i szef Niezależnej Oficyny Wydawniczej „Nowa”. W skład Zarządu wchodzi: Konrad Bieliński - członek KOR, kierownictwa „Nowej”, członek podziemnych władz „S” w regionie Mazowsze, Wojciech Borowik – współpracownik KOR-u, redaktor podziemnego miesięcznika społeczno-politycznego „Vácat”, Janina Jankowska – dziennikarka, współzałożyciel i redaktor „Archiwum Solidarności”, członek Zarządu Głównego SDP, Krzysztof Markuszewski – redaktor podziemnego pisma „Robotnik”, Stefan Melak – założyciel (1979 r.) konspiracyjnego Komitetu Katyńskiego, podziemny wydawca, Jan Strękowski – dziennikarz, redaktor i publicysta w II obiegu wydawniczym, m.in. „Biuletynu Informacyjnego KOR” i „Tygodnika Wojennego”, Ewa Sułkowska-Bierezin – działaczka opozycji antykomunistycznej z Łodzi, Marcin Wolski – pisarz, satyryk, wiceprzewodniczący Stowarzyszenia Pisarzy Polskich.

Stowarzyszenie Wolnego Słowa ma zaszczyt zaprosić na:

### **„Przeгляд Piosenki Niezależnej - Spotkanie po latach 2007”**,

w którym wystąpią artyści związani z opozycją demokratyczną okresu PRL.  
W przerwie koncertu zapraszamy na mały poczęstunek w związku z inauguracją siedziby

Stowarzyszenia Wolnego Słowa.

**24 marca 2007 r. o godz. 20<sup>00</sup>**

**ul. Marszałkowska 7 w Warszawie.**



Koncert został dofinansowany przez miasto stołeczne Warszawę

Stowarzyszenie Wolnego Słowa ma zaszczyt zaprosić również na otwarcie wystawy

### **„Ruch Obrony Praw”**

z okazji 30 rocznicy powstania Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela,

**24 marca 2007 r. o godz. 9<sup>30</sup>**

**przy ul. Nowy Świat (róg ul. Foksal) w Warszawie.**

Oficjalnym sponsorem wystawy jest firma Eureka



Uroczyste obchody oraz wystawa została dofinansowana przez miasto stołeczne Warszawę